О предоставлении одноразовой субсидии на строительство (реконструкцию) или приобретение жилого помещения жилого помещения (п. № 1.1.24. Перечня)
Чериковский районный

исполнительный комитет

Гр._________________________________
проживающего(ей)  ___________________
____________________________________

телефон  ____________________________
Паспорт серия/ № ____________________
выдан ______________________________

____________________________________

Л.н._________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

1. В соответствии с постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30.04.2002 № 555 прошу предоставить мне одноразовую безвозмездную субсидию на строительство (реконструкцию), покупку жилого помещения (нужное подчеркнуть).

2. На учете нуждающихся в улучшении жилищных условий состою ___
в Чериковском районном исполнительном комитете

(наименование органа, организации, поставившего на учет нуждающихся)

С______________________

 года.

Календарный срок военной службы составляет ________________.
3. Расчет субсидии прошу произвести на меня и членов моей семьи, улучшающих совместно со мной жилищные условия, в количестве

 человек
	Фамилия, имя, отчество (в соответствии со свидетель- ством о рождении и паспортом
	Дата рождения
	Место рождения
	Документ удостоверяющий личность
	Отношение к заявителю

4. В настоящее время семья проживает в жилом помещении общей площадью

 кв. метров (нужное подчеркнуть):

принадлежащем на праве собственности;

занимаемом по договору найма;

предоставленном в пользование организацией граждан-застройщиков;

не подлежащем приватизации;

признанном в установленном порядке непригодным для проживания;

однокомнатной квартире.

В занимаемом жилом помещении проживает _____________________ человек.

5. Мною (членами моей семьи) произведено отчуждение жилого помещения общей площадью ___________________________кв. метров:

членам моей семьи _________________________

(дата)

другим гражданам _________________________

(дата)

6. Занимаемое моей семьей жилое помещение будет (нужное подчеркнуть):

использовано для проживания оставшихся членов семьи (перечислить)__________________________________________________
отчуждено членам семьи;

отчуждено другим гражданам;

передано безвозмездно местному исполнительному и распорядительному органу;

сдано наймодателю

7. В __________ году получал государственную помощь на улучшение жилищных условий в виде (нужное подчеркнуть):

древесины на корню по льготным ценам _________________ куб. м;

льготной продажи не завершенного строительством жилого помещения;

безвозмездной передачи не завершенного строительством жилого помещения;

льготной продажи неэффективно используемого здания и сооружения, подлежащего реконструкции и переоборудованию под жилое помещение;

безвозмездной передачи неэффективно используемого здания и сооружения, подлежащего реконструкции и переоборудованию под жилое помещение

8. Для целей строительства жилого помещения был получен льготный кредит на общую сумму _____________ руб., кредитная линия открыта на сумму _____________ руб.

9. Субсидию обязуюсь использовать для (нужное подчеркнуть):

строительства (реконструкции) одноквартирного жилого дома, квартиры в блокированном жилом доме собственными силами;

в составе коллективов индивидуальных застройщиков;

по договору с подрядчиком;

строительства квартиры в многоквартирном жилом доме;

по договору с застройщиком;

в составе жилищно-строительного кооператива;

молодежного жилищно-строительного кооператива;

молодежного жилищного комплекса;

коллектива индивидуальных застройщиков;

реконструкция и переоборудования здания (сооружения) под жилое помещение;

покупки жилого помещения;

покупка недостроенного жилого помещения либо неэффективно используемого здания и сооружения, подлежащего переоборудованию под жилое помещение.

10. Недопустимую сумму до полной стоимости строительства, реконструкции, покупки жилого дома, квартиры предлагаю получить на счет (перечислить);

____________________________________________________________________________________________________________________________

11. Мне известно, что в случае умышленного представления мною заведомо ложных сведений, послуживших основанием для принятия решения о предоставлении субсидии, не целевого использования выделенной субсидии, решение исполнительного комитета, организации о выделении субсидии может быть отменено, а сумма использованных средств взыскана в установленном законодательством порядке.

Согласие всех совершеннолетних членов семьи, получивших вместе со мной субсидию, имеется:

	Ф.И.О.
	Подпись

12. Члены семьи имеют чеки «Жилье» на сумму __________ (в случаях когда жилищные квоты (чеки «Жилье») не объединены, указываются суммы чеков каждого члена семьи).

Согласие членов семьи на использование чеков «Жилье» при начислении субсидии имеется.

	Ф.И.О.
	Подпись

К заявлению прилагаются:
1. Справка о времени постановки на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий (выдается службами, осуществляющими учет)

Справка с места работы о календарном сроке воинской службы ( в случаях, когда субсидия исчисляется исходя из этого срока).

2. Справка с места жительства о занимаемой площади с указанием, на каких правах она занимается и всех прописанных на этой площади лиц.

3. Чеки «Жилье» с приложением документов, подтверждающих приобретение их в установленном порядке.

4. Справки бюро регистрации и технической инвентаризации о наличии или отсутствии у кредитополучателя и членов его семьи в собственности жилых помещений, а также фактов отчуж-дения жилых помещений за пять лет, предшествующих дате выдачи указанных справок.

5. Сведения о доходах и имущественном положении заявителя и членов семьи, улучшающих вместе с ним жилищные условия (заполняется заявителем в соответствии с Положением об отнесении граждан к категории малообеспеченных трудоспособных для получения государственной поддержки при строительстве (реконструкции) или приобретении жилого помещения, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 20 декабря 2000 г. №1955 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь 2001 г., №2, 5/4885)

6. Справка о полной стоимости начатого строительства (реконструкции) жилых помещений, стоимости выполненных работ и складывающейся стоимости строительства 1 кв.метра общей площади ( в том числе при покупке недостроенных жилых помещений) (выдается застройщиком, председателем организации граждан-застройщиков, а  при индивидуальном строительстве – уполномоченной  местным исполнительным и распорядительным органом службой по заказу индивидуального застройщика).

7. Копия документов, подтверждающего стоимость приобретенного недостроенного жилого помещения или приобретенного неэффективно используемого здания (сооружения), подлежащего переоборудованию под жилое помещение (если такое имеет место).

8. Нотариально удостоверенное обязательство с письменного согласия всех совершеннолетних членов семьи о не оформлении в собственность занимаемого по договору найма жилого помещения с последующим его освобождением.

9. Граждане, прибывшие из другого населенного пункта, предоставляют справку с прежнего места жительства о том, что им не предоставлялась одноразовая безвозмездная субсидия на строительство (реконструкцию) или покупку жилого помещения.

10. Военнослужащие, уволенные в запас (отставку), представляют справку об освобождении занимаемого жилого помещения по месту их службы.

11. Справка с места работы (всех совершеннолетних членов семьи) о размере предоставленной материальной  помощи при улучшении жилищных условий или о том, что такая помощь не предоставлялась.

12. перечень документов согласно пунктам 20,21 Положения о предоставлении гражданам Республики Беларусь одноразовых безвозмездных субсидий на строительство (реконструкцию) или  покупку жилого помещения в зависимости от способа улучшения жилищных условий.

12.1 при строительстве (реконструкции) одноквартирных, блокированных жилых домов или квартир;

копия государственного акта на право собственности на землю или право пожизненного наследуемого владения землей;

копии документов, подтверждающих наличие у получателя субсидии согласованной в установленном порядке проектной документации и решения на строительство (реконструкцию) жилого дома или квартиры;

справка о сметной стоимости (реконструкции) жилого дома или квартиры, стоимости выполненных работ  и закупленных материалов и изделий в базисных ценах, действующих на дату подачи заявления на получение субсидии (выдается по заказу получателя субсидии органом, уполномоченным местным исполнительным и распорядительным органом);

12.2 при реконструкции и переоборудовании неэффективно используемых зданий (сооружений) под жилые помещения;

копии договора о безвозмездной передаче или льготной продаже неэффективно используемого здания (сооружения), подлежащего реконструкции и переоборудованию под жилые помещения;

копии разрешения на реконструкцию и переоборудование;

копии договора  на реконструкцию и переоборудование;

справка о сметной стоимости  реконструкции и переоборудования;

12.3 при приобретении жилых помещений;

проект договора о купле-продаже жилого помещения;

копия технического паспорта на приобретаемое жилое помещение;

справка об оценочной стоимости жилого помещения, выданная органами регистрации и технической инвентаризации или сельским Советом депутатов.

___________________________________

___________________________

(Дата подачи заявления)

(подпись заявителя)

О предоставлении одноразовой субсидии на строительство (реконструкцию) или приобретение жилого помещения жилого помещения (п. № 1.1.24. Перечня)
Чериковский районный

исполнительный комитет

Гр.Мельниковой Ольги Викторовны
проживающего(ей)  ул.Калинина д.5__
г.Чериков  Могилевская область__

телефон  2- 38 -76___________________

Паспорт серия/ № КВ 1348759________

выдан Чериковским РОВД________
14.09.2001 г._______________________

 Л.н. 4250581М058РВ4__

ЗАЯВЛЕНИЕ
1. В соответствии с постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 апреля 2002 года №555 прошу предоставить мне одноразовую безвозмездную субсидию на строительство (реконструкцию), покупку жилого помещения (нужное подчеркнуть).

2. На учете нуждающихся в улучшении жилищных условий состою ___
В Чериковском районном исполнительном комитете

(наименование органа, организации, поставившего на учет нуждающихся)

с 21 ноября 1990

 года.

Календарный срок военной службы составляет ________________.
3. Расчет субсидии прошу произвести на меня и членов моей семьи, улучшающих совместно со мной жилищные условия, в количестве

3
 человек
	Фамилия, имя, отчество (в соответствии со свидетель- ством о рождении и паспортом
	Дата рождения
	Место рождения
	Документ удостоверяющий личность
	Отношение к заявителю

	Мельникова О.В.
	12.12.1981
	Г.Чериков
	паспорт КВ1250312
	жена

	Мельников А.И.
	25.03.2009
	Г.Чериков
	св-во о рожд.
1-ЧО № 0213872
	сын

4. В настоящее время семья проживает в жилом помещении общей площадью

52,0
 кв. метров (нужное подчеркнуть):

принадлежащем на праве собственности;

занимаемом по договору найма;

предоставленном в пользование организацией граждан-застройщиков;

не подлежащем приватизации;

признанном в установленном порядке непригодным для проживания;

однокомнатной квартире.

В занимаемом жилом помещении проживает _____________________ человек.

5. Мною (членами моей семьи) произведено отчуждение жилого помещения общей площадью ___________________________кв. метров:

членам моей семьи _________________________

(дата)

другим гражданам _________________________

(дата)

6. Занимаемое моей семьей жилое помещение будет (нужное подчеркнуть):

использовано для проживания оставшихся членов семьи (перечислить)__________________________________________________
отчуждено членам семьи;

отчуждено другим гражданам;

передано безвозмездно местному исполнительному и распорядительному органу;

сдано наймодателю

7. В __________ году получал государственную помощь на улучшение жилищных условий в виде (нужное подчеркнуть):

древесины на корню по льготным ценам _________________ куб. м;

льготной продажи не завершенного строительством жилого помещения;

безвозмездной передачи не завершенного строительством жилого помещения;

льготной продажи неэффективно используемого здания и сооружения, подлежащего реконструкции и переоборудованию под жилое помещение;

безвозмездной передачи неэффективно используемого здания и сооружения, подлежащего реконструкции и переоборудованию под жилое помещение

8. Для целей строительства жилого помещения был получен льготный кредит на общую сумму _____________ руб., кредитная линия открыта на сумму _____________ руб.

9. Субсидию обязуюсь использовать для (нужное подчеркнуть):

строительства (реконструкции) одноквартирного жилого дома, квартиры в блокированном жилом доме собственными силами;

в составе коллективов индивидуальных застройщиков;

по договору с подрядчиком;

строительства квартиры в многоквартирном жилом доме;

по договору с застройщиком;

в составе жилищно-строительного кооператива;

молодежного жилищно-строительного кооператива;

молодежного жилищного комплекса;

коллектива индивидуальных застройщиков;

реконструкция и переоборудования здания (сооружения) под жилое помещение;

покупки жилого помещения;

покупка недостроенного жилого помещения либо неэффективно используемого здания и сооружения, подлежащего переоборудованию под жилое помещение.

10. Недопустимую сумму до полной стоимости строительства, реконструкции, покупки жилого дома, квартиры предлагаю получить на счет (перечислить);

____________________________________________________________________________________________________________________________

11. Мне известно, что в случае умышленного представления мною заведомо ложных сведений, послуживших основанием для принятия решения о предоставлении субсидии, не целевого использования выделенной субсидии, решение исполнительного комитета, организации о выделении субсидии может быть отменено, а сумма использованных средств взыскана в установленном законодательством порядке.

Согласие всех совершеннолетних членов семьи, получивших вместе со мной субсидию, имеется:

	Ф.И.О.
	Подпись

12. Члены семьи имеют чеки «Жилье» на сумму __________ (в случаях когда жилищные квоты (чеки «Жилье») не объединены, указываются суммы чеков каждого члена семьи).

Согласие членов семьи на использование чеков «Жилье» при начислении субсидии имеется.

	Ф.И.О.
	Подпись

К заявлению прилагаются:

1. Справка о времени постановки на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий (выдается службами, осуществляющими учет)

Справка с места работы о календарном сроке воинской службы ( в случаях, когда субсидия исчисляется исходя из этого срока).

2. Справка с места жительства о занимаемой площади с указанием, на каких правах она занимается и всех прописанных на этой площади лиц.

3. Чеки «Жилье» с приложением документов, подтверждающих приобретение их в установленном порядке.

4. Справки бюро регистрации и технической инвентаризации о наличии или отсутствии у кредитополучателя и членов его семьи в собственности жилых помещений, а также фактов отчуж-дения жилых помещений за пять лет, предшествующих дате выдачи указанных справок.

5. Сведения о доходах и имущественном положении заявителя и членов семьи, улучшающих вместе с ним жилищные условия (заполняется заявителем в соответствии с Положением об отнесении граждан к категории малообеспеченных трудоспособных для получения государствен-ной поддержки при строительстве (реконструкции) или приобретении жилого помещения, утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 20 декабря 2000 г. №1955 (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь 2001 г., №2, 5/4885)

6. Справка о полной стоимости начатого строительства (реконструкции) жилых помещений, стоимости выполненных работ и складывающейся стоимости строительства 1 кв.метра общей площади ( в том числе при покупке недостроенных жилых помещений) (выдается застройщиком, председателем организации граждан-застройщиков, а  при индивидуальном строительстве – уполномоченной  местным исполнительным и распорядительным органом службой по заказу индивидуального застройщика).

7. Копия документов, подтверждающего стоимость приобретенного недостроенного жилого помещения или приобретенного неэффективно используемого здания (сооружения), подлежащего переоборудованию под жилое помещение (если такое имеет место).

8. Нотариально удостоверенное обязательство с письменного согласия всех совершеннолетних членов семьи о не оформлении в собственность занимаемого по договору найма жилого помещения с последующим его освобождением.

9. Граждане, прибывшие из другого населенного пункта, предоставляют справку с прежнего места жительства о том, что им не предоставлялась одноразовая безвозмездная субсидия на строительство (реконструкцию) или покупку жилого помещения.

10. Военнослужащие, уволенные в запас (отставку), представляют справку об освобождении занимаемого жилого помещения по месту их службы.

11. Справка с места работы (всех совершеннолетних членов семьи) о размере предоставленной материальной  помощи при улучшении жилищных условий или о том, что такая помощь не предоставлялась.

12. перечень документов согласно пунктам 20,21 Положения о предоставлении гражданам Республики Беларусь одноразовых безвозмездных субсидий на строительство (реконструкцию) или  покупку жилого помещения в зависимости от способа улучшения жилищных условий.

12.1 при строительстве (реконструкции) одноквартирных, блокированных жилых домов или квартир;

копия государственного акта на право собственности на землю или право пожизненного наследуемого владения землей;

копии документов, подтверждающих наличие у получателя субсидии согласованной в установленном порядке проектной документации и решения на строительство (реконструкцию) жилого дома или квартиры;

справка о сметной стоимости (реконструкции) жилого дома или квартиры, стоимости выполненных работ  и закупленных материалов и изделий в базисных ценах, действующих на дату подачи заявления на получение субсидии (выдается по заказу получателя субсидии органом, уполномоченным местным исполнительным и распорядительным органом);

12.2 при реконструкции и переоборудовании неэффективно используемых зданий (сооружений) под жилые помещения;

копии договора о безвозмездной передаче или льготной продаже неэффективно используемого здания (сооружения), подлежащего реконструкции и переоборудованию под жилые помещения;

копии разрешения на реконструкцию и переоборудование;

копии договора  на реконструкцию и переоборудование;

справка о сметной стоимости  реконструкции и переоборудования;

12.3 при приобретении жилых помещений;

проект договора о купле-продаже жилого помещения;

копия технического паспорта на приобретаемое жилое помещение;

справка об оценочной стоимости жилого помещения, выданная органами регистрации и технической инвентаризации или сельским Советом депутатов.

22.05.2012 г.

___________________________

(Дата подачи заявления)

(подпись заявителя)